
 

 

    MIM – USR SICILIA 

I.C. “F.P. POLIZZANO” GANGI (PA) 

Con plessi di Geraci Siculo 
Via S. Leonardo – 90024 Gangi-  

Tel. 0921644579 – C.F.  95005240825-Cod. Min. PAIC84500B 

e-mail: paic84500b@istruzione.it    PEC  paic84500b@pec.istruzione.it 

sito web http://www.icpolizzano.gov.it 

 
Circolare n° 16                

AI DOCENTI  
Individuati nella tabella in calce  

sede 

OGGETTO: Nomine referenti progetti/attività A.S. 2023/24. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Visti gli artt. 7, 10, 164, 396 del D.Lg.vo 297/94; 

 Visto e sentito il Collegio dei Docenti; 

 Considerate le disponibilità espresse; 

 Visto il D.LGS 150/09 e il PTOF dell’Istituto; 

DISPONE 
le seguenti nomine per i referenti delle attività/progetti  A.S. 2022/23 secondo il prospetto sotto riportato: 

 

REFERENTI PROGETTI/ATTIVITA' 

 

ATTIVITA'/PROGETTO DOCENTE 

ANIMATORE DIGITALE Barberi Giuseppe 

BULLISMO E CYBERBULLISMO Forestieri Serafina (sec. I° grado)- Farinella Maria Santa (primaria) 

STRUMENTO MUSICALE Brucato Ottavio 

DELF Pirrone Pierina 

DIVERSABILITA', DSA E BES Scavuzzo Loredana 

TEAM ERASMUS Forestiere Nicoletta (coordinatrice)- Sottile Maria- Cammarata Maria 

Rosaria- Pirrone Pierina- Farinella Maria Santa- Migliazzo Elisa-Piazza 

Maria Santa- Scarnici Simona 

INVALSI Farinella Franca - Duca Elisabetta - Lomonaco Nicoletta - Sottile Maria 

(coordinatrice) – Paradiso Rosolia - Farinella Maria Santa – Patti Mauro 

TEAM DIGITALE Forestieri Serafina - Giunta Francesca -Carapezza Vincenzo – Cerami 

Antonella – Domenica Paternò - La Placa Salvatore - Lomonaco 

Nicoletta 

                      TRINITY Forestiere Nicoletta 

 

FUNZIONI E COMPITI DEL REFERENTE DI PROGETTI/ATTIVITA' 

 Presenta al Collegio una proposta di attività ed iniziative da svolgere nel corso dell’anno scolastico;  

 Cura e coordina la progettazione, adesione, realizzazione di eventuali iniziative e/o proposte progettuali 

provenienti da Enti ed Associazioni esterne curando i rapporti; 

 Fa da tramite con il resto dei docenti ponendosi come punto di riferimento per contattare enti e/o 

associazioni esterne; smista eventuali proposte su iniziative o progetti per l'area di competenza; 

 Cura la raccolta e il coordinamento di proposte progettuali nell’ambito dell’area di competenza. 

 

I Docenti individuati presenteranno al protocollo un curriculum vitae aggiornato e la proposta di 

attività/iniziative (piano di lavoro) per l’anno scolastico in corso entro il prossimo 30 settembre. Si allega 

una proposta di schema di piano di lavoro che può essere liberamente variata/emendata.  

Ai Docenti individuati saranno riconosciuti eventuali compensi economici definiti dal contratto 

d’Istituto. 

Si rimane a disposizione per ogni ulteriore eventuale chiarimento.    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.re Francesco Serio) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3,comma 2 del D.lgs n 39/93

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0005428/U del 06/09/2023 12:58II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:paic84500b@istruzione.it
mailto:paic84500b@istruzione.it
http://www.icpolizzano.gov.it/


 

 

PIANO DI LAVORO 

ATTIVITA’ _______________________________________________ 
 

OBIETTIVI GENERALI 

 Presenta al Collegio una proposta di attività ed iniziative da svolgere nel corso dell’anno scolastico;  

 Curare e coordinare la progettazione, adesione, realizzazione di eventuali iniziative e/o proposte progettuali provenienti da Enti ed Associazioni esterne curando i rapporti; 

 Fare da tramite con il resto dei docenti ponendosi come punto di riferimento per contattare enti e/o associazioni esterne; smistare eventuali proposte su iniziative o progetti per l'area di 

competenza; 

 Curare la raccolta e il coordinamento di proposte progettuali nell’ambito dell’area di competenza. 

 

 

INIZIATIVE/ATTIVITA’ SPECIFICHE 

 

 
ATTIVITA’ PREVISTA 

 
OBIETTIVI 

 
STRUMENTI ED EVENTUALE 

FABBISOGNO ECONOMICO 

TIPOLOGIA VERIFICA 

RISULTATI/GRADIMENTO 

PERIODO DI 

REALIZZAZIONE 

CLASSI/PLESSI  

INTERESSATI 

      

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
    

 

 
Elencare gli eventuali progetti presentati a cura del/i referente/i afferenti all’attività: _________________________________________________________________________  

 

Per questi si rimanda la scansione delle voci della tabella alla SCHEDA/PROGETTO stessa.  
REFERENTI 

 

__________________________ 

 

__________________________ 

 

__________________________ 


